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Aan het bestuur van 
Stichting M.E.E.R. Groen 
te Hoofddorp 

Samenstellingsverklaring 

De jaarrekening van Stichting M.E.E.R. Groen is door ons samengesteld op basis van de 
van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2016 en 
de staat van baten en lasten over 2016 met de daarbij horende toelichting. In deze 
toelichtingen is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 
verslaggeving opgenomen. 

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder 
de voor accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van 
deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en 
presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het 
Nederlandse Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het 
gebied van administratieve verwerking en financiële verslaggeving toegepast. 

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat 
u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in 
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de 
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze 
werkzaamheden hebben wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het 
beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting M.E.E.R. Groen. Wij 
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen 
om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van 
de jaarrekening. 

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende 
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants 
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat 
wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben 
uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens. 

Hoofddorp, 6 februari 2018 
CROP registeraccountants 
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STICHTING M.E.E.R. GROEN 
HOOFDDORP 

JAARVERSLAG 

Voor het jaarverslag 2016 van Stichting M.E.E.R. Groen wordt verwezen naar de website 
www.stichtinameerciroen.nl/iaarverslapen/iaarverslaa2016.pdf   
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STICHTING M.E.E.R. GROEN 
HOOFDDORP 

BALANS PER 31 DECEMBER 2016 
(na verwerking voorstel resultaatbestemming) 

	

31-12-2016 	31-12-2015 
ACTIVA 
	

€ 	 € 

Vlottende activa 

Vorderingen 
	

15.125 
	

15.125 
Liquide middelen 
	

76.089 
	

47.614 

Totaal activa 
	

91.214 
	

62.739 

PASSIVA 

Eigen vermogen 
Vastgelegd vermogen  
Bestemmingsfondsen 	 51.813 	 35.944 

	

51.812 	35.944 
Kortlopende schulden 
Belastingen en sociale premies 	 7.508 
Overige schulden en overlopende passiva 	 31.893 	 26.795 

	

39.402 	26.795 

Totaal activa 	 91.214 	 62.739 
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STICHTING M.E.E.R. GROEN 
HOOFDDORP 

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2016 

	

2016 	 2015  

	

Realisatie 	 Realisatie 

Baten 
Subsidies provincies 	 108 	 1.150 
Subsidies en bijdragen gemeentes 	 28.820 	 22.134 
Overige subsidies en bijdragen 	 35.698 	 41.892 

Totaal baten 	 64.626 	 65.176 

Lasten 
Algemene kosten 	 -3.127 	 -1.771 
Autokosten 	 -64 	 -1.013 
Kantoorkosten 	 -29 	 -355 
Verkoopkosten 	 -106 
Financiële resultaat 	 -98 	 -79 
Exploitatiekosten 
Doorbelaste bureaukosten 	 3.424 	 4.917 
Directe projectkosten 	 -48.757 	 -45.901  

Totaal lasten 

Tekort / overschot staat van baten en lasten 

-48.757 	 -44.202 

15.869 	 20.973 

Voorstel resultaatbestemming: 
Onttrekking bestemmingsfondsen (per saldo) 
Toevoeging bestemmingsfondsen (per saldo) 	 15.869 	 20.973 
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STICHTING M.E.E.R. GROEN 
HOOFDDORP 

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING  

Algemene grondslagen 

De jaarrekening is opgesteld conform de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving 640. De algemene grondslag 
voor de waardering van activa en passiva, alsmede voor de bepaling van het resultaat is verkrijgingsprijs. 
Voor zover niet anders vermeld worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde. 

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva 

Vorderingen en overlopende activa  
Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen wegens 
oninbaarheid. 

Liquide middelen  
De liquide middelen staan, voor zover niet anders is vermeld, ter vrije beschikking aan de Stichting. 

Bestemmingsfondsen  
De bestemmingsfondsen bevatten het nog niet bestede deel van geoormerkte bijdragen, welke zijn 
ontvangen ter besteding aan een specifieke doelstelling / project. 

Kortlopende schulden  
De kortlopende schulden worden gewaardeerd op nominale waarde en hebben een maximale looptijd van 
één jaar. 

Grondslagen voor resultaatbepaling 

Baten 
Baten worden verantwoord in het jaar waarop deze betrekking heeft. Hierop betrekking hebbende 
projectbijdragen worden eveneens verantwoord in het boekjaar waarop de toezegging betrekking heeft. 

Lasten  
Lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. 

OVERIGE GEGEVENS 

Resultaat bestemming 
De directie stelt voor om het overschot uit de staat van baten en lasten over 2016 ad € 15.869 toe te 
voegen aan de Bestemmingsfondsen. Dit voorstel is verwerkt in deze jaarrekening, vooruitlopend op 
goedkeuring door het bestuur. 
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BIJLAGEN 
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Projectkosten 
2016 

1 542 

Restant 
budget 

-8 342 
Subsidiegever 
Meergroen 
Prwncie 
Gemeente Haarlemmermeer 
Gemeente Haarlemmermeer 
',mere 
Gorter Projecten 
Dr.ers 
Divers 
unistene Eccnornische Zaken 
Gemeente Heemstede 
Landschap Nocrdhottend 
FO Ros 
Landschap Noordbcaand 
west gaarde 
Heat 
R.;k15<benst Ondernemers< RVO, 
Gemeente Heemstede 
Ora rnefonds 
Oran;e fonds 
Heemstede 

Projecten 
bureaukosten 
banen om bq weg te draven 
Beheer Wanderbos 
Beheer Houbvijkerveld 
Tudcepark 
B;dra9e Meergroen 
NL DOET 
Insectenhotels 
Groen en Doen 
"kermend 
MuseumspoorIgn 
Begeleiding Tuga y 
waterzuivenng 
nestka sten 
Park 2020 
Groen en Doen Training 
',kermend beneerccntract 
buren dag meermand 
buren dag stxxxItn 
witjes route 
TOTAAL 

Budget 	Budget 
2015 	2016 

108 
14 565 
8 169 

1 697 

2 960 
1 245 

452 

15.000 

15.594 

5.000 
450 
450 

1 085 
64.626 

Toevájzing 
bureaukosten 

<917 
.1 

299 
249 
53 

56 
6 

0 

1 080 

1 563 

107 
450 

11 
1 085 

8.341 

• CS 

5 071 
4 317 

918 

973 
-32 

452 

18 749 

ZO 816 

1 857 
0 

194 
1 085 

44.621 

Inkomsten 
minus uitgaven 

-14:5 

.t :6 

:6 

1 015 
6 

5 943 

13220 

1 964 
0 

205 

23.376 

Budget 
Totaal 

101.620 

28.887 

31.052 

15 635 
11 535 

2 974 

6 050 

1 245 

1 697 

1 085 

452 

108 

450 
450 

15 125 21 894 

14 691 

15 000 

8 169 

2 960 

6 050 

1277 

1 085 

450 
450 

108 

Nog te ontvangen 
2016 

-1 050 

8 825 

.126 

-32 

13 887 

35.944 

15.458 

1070 
3 366 

14 

3 425 
109 

10 265 
6 969 

726 

1 946 
1 '171 

451 

9 057 

8.674 

4.086 

245 

7.617 	48.767 

lo 555 
218 
779 

.X.12 
1 277 

10 137 

10 236 

1 193 
450 
256 

57.099 

Ontvangsten 
2016 

Nog te ontvanf 
2016 

72.134 16.126 

Kosten 
2016 

STICHTING MEER GROEP. 
1.00;2.0CPP 

BIJLAGE OVERZICHT PROJECTEN STICHTING M.E.E.R. GROEN 
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